
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 23/2013 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 518/2013                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση α) προγράμματος εορτασμού επετείου 
απελευθέρωσης της Βέροιας και β) απόδοσης 
τιμητικών διακρίσεων. 

 
         Σήμερα 30 Σεπτεμβρίου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 26-9-2013 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 
τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, 
τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  33 μέλη: 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Θ. Θεοδωρίδης, 2)Γ. Μιχαηλίδης, 3)Ν. Τσιαμήτρος, 
4)Β.Σταυροπούλου, 5)Ε. Αρχοντάκη, 6)Π. Παυλίδης, 
7)Τ.Χατζηαθανασίου, 8)Θ. Αγγελίνας, 9)Λ. Πουλασουχίδης, 
10)Κ.Βοργιαζίδης, 11)Ν. Μωυσιάδης, 12)Χ. Κούτρας, 
13)Ν.Μαυροκεφαλίδης, 14)Α. Καγκελίδης, 15)Μ. Παπαϊωάννου, 
16)Θ. Κορωνάς, 17)Γ. Κάκαρης, 18)Β. Παπαδόπουλος, 
19)Α.Δέλλας, 20)Α. Νεστορόπουλος, 21)Α. Γκαμπέσης, 
22)Κ.Κοστογλίδου, 23)Α. Βασιάδης, 24)Β. Γιαννουλάκης, 
25)Χ.Τσιούντας, 26)Ε. Γουναράς, 27)Γ. Σουμπέκας, 
28)Κ.Παναγιωτίδης, 29)Δ. Γκέκα, 30)Α. Παπαδόπουλος, 
31)Σ.Κουμτσίδης, 32)Γ. Μελιόπουλος, 33)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ. Δάσκαλος, Μ. Σουμελίδης, 
Χ.Γαϊτάνου, Κ. Κουτσαντάς, 
Β.Λυκοστράτης, Α. Λαζαρίδης, 
Λ.Τσαβδαρίδης, Ι. Σοφρόνωφ 
 

          Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                   Απών Πρόεδρος 
            & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                           Τ.Σ. Νέων 

Σ.Ασλάνογλου, Χ. Δουλγερίδου, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος Κ.Καπανίδης 
Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Δ. Κουλουριώτης, Θ. Σούλας, Ι. Λιάτσιου, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, 
Α.Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, 
Κ.Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ν. Αγγέλου, Ι. Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, 
Μ.Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 510/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ.Κ.Παναγιωτίδης και προσήλθε ο 
κ.Α.Βασιάδης. 
2) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 1ου τακτικού θέματος προσήλθε ο κ. Κ.Παναγιωτίδης 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 512/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Α.Βασιάδης, Χ.Κούτρας. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 513/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Α.Βασιάδης, Χ.Κούτρας. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 515/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Κ.Κοστογλίδου, Α.Βασιάδης. 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 517/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Γκαμπέσης, Ε.Αρχοντάκη και προσήλθαν οι κ.κ. 
Α.Βασιάδης, Κ.Κοστογλίδου. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 518/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Β.Γιαννουλάκης, Ε.Γουναράς και προσήλθαν οι κ.κ. 
Α.Γκαμπέσης, Ε.Αρχοντάκη, Σ.Κουμτσίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 519/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ.Παναγιωτίδης 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 522/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Β.Γιαννουλάκης, Ε.Γουναράς, Κ.Παναγιωτίδης 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 523/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ.Κάκαρης. 
11) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 13ου τακτικού θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Κ.Κοστογλίδου, Γ.Μελιόπουλος, 
Α.Δέλλας 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 524/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι.Αγγέλογλου. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 530/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Μιχαηλίδης, Χ.Τσιούντας, Δ.Γκέκα, 
Θ.Θεοδωρίδης και προσήλθαν οι κ.κ. Γ.Κάκαρης, Α.Δέλλας. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 534/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Σ.Κουμτσίδης. 
 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 25-9-2013 εισηγητικό σημείωμα του αναπληρωτή Δημάρχου 
Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη,  που έχει ως εξής: 

Ο Δήμος μας διοργανώνει κάθε χρόνο στις 16 Οκτωβρίου, σειρά εκδηλώσεων για τον 
εορτασμό της επετείου απελευθέρωσης της Βέροιας, σύμφωνα με το αναλυτικό πρόγραμμα των 
εκδηλώσεων που επισυνάπτεται στο παρόν εισηγητικό σημείωμα.      

 Στο πλαίσιο  του εορτασμού των Ελευθερίων της πόλης, απονέμει κάθε χρόνο τιμητικές 
διακρίσεις:  

Α. σε πρόσωπα, τα οποία προσέφεραν στην πόλη της Βέροιας εξαιρετικές υπηρεσίες, σε 
πολίτες και φορείς  που προσέφεραν υπηρεσίες  στην επιστήμη, στον πολιτισμό  και  τις τέχνες 
της πόλης μας, που με το έργο τους συνεισέφεραν στην καταγραφή και διάσωση της ιστορίας της 
πόλης, των μνημείων της,  του πολιτισμού και της λαογραφίας της,  που βοήθησαν στη διάσωση 
και προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς της πόλης, των ηθών και εθίμων της, που  
ευεργέτησαν την πόλη, ή που διακρίθηκαν για την κοινωνική τους δράση και προσέφεραν 
σημαντική συνεισφορά σε συνανθρώπους μας.    

Β. στους τρεις (3) πρώτους σε βαθμό πρόσβασης μαθητές από κάθε κατεύθυνση ή 
ειδικότητα της  Γ΄ τάξης των Λυκείων της πόλης μας ή  σε μαθητές που διακρίθηκαν σε 
μαθητικούς και καλλιτεχνικούς διαγωνισμούς καθώς και σε αθλητές που διακρίθηκαν σε διεθνείς  
ή πανελλήνιους   αγώνες. 

Ειδικότερα προτείνεται : 
1. Η απονομή του «μεταλλίου τιμής και εποποιίας της πόλης  των Βεροιέων » 
Στο Σεβασμιώτατο Μητροπολίτη Βεροίας Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων 

για την  εξαιρετική προσφορά του  στα γενικότερα ζητήματα που αφορούν την ανάπτυξη, 
την  προβολή και την υποστήριξη θεσμικών δομών της πόλης.  (Η απονομή θα 
πραγματοποιηθεί στη δοξολογία της  28η Οκτωβρίου  στον Ιερό ναό Αγίου Αντωνίου) 

2. Την απονομή  «Ευφήμου Μνείας »   
α) στους εθελοντές  του Δημοτικού Ιατρείου Βέροιας   
ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟ  ΓΕΩΡΓΙΟ 
ΑΗΔΟΝΙΔΟΥ- ΠΡΑΠΑ ΝΙΚΗ   
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ  ΗΛΙΑ 
ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΓΚΙΛΤΣΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  
ΛΙΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΞΕΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΣΙΩΠΗ ΕΛΕΝΗ 
ΤΣΑΡΤΣΑΝΗ ΑΘΗΝΑ 
ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ  
για την παροχή υπηρεσιών πρωτοβάθμιας υγείας και ψυχοκοινωνικής στήριξης σε 

ευπαθείς ομάδες πληθυσμού (ανασφάλιστους, απόρους, οικονομικούς μετανάστες, πολιτικούς 
πρόσφυγες ) 

β) στους εθελοντές κτηνιάτρους 
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΑ ΖΩΗ 
ΓΚΑΒΟΝΑΤΣΙΟΥ ΝΙΚΗ 
ΚΙΚΑ ΦΩΤΕΙΝΗ  
ΚΟΥΠΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΚΟΥΠΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ 
ΣΙΣΜΑΝΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 
ΤΣΑΚΕΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΦΑΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
για την παροχή υπηρεσιών  περίθαλψης αδέσποτων ζώων 
γ) στους εθελοντές  της «Πρωτοβουλίας  για το παιδί»  
ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΖΑ 
ΓΚΑΛΙΤΣΙΟΥ  ΝΙΚΗ  
ΡΟΤΣΙΚΑ ΜΑΡΙΑ 



ΣΑΜΑΝΙΔΟΥ ΙΟΥΛΙΑ 
για την υποστήριξη των πολιτιστικών  δράσεων του Δήμου για την υλοποίηση του 

Ευρωπαϊκού Διακρατικού Προγράμματος «ΦΥΣΙΣ 2013». 
δ) Στους εθελοντές του Πολιτιστικού Συλλόγου Προμηθέα                                 
ΑΜΠΡΙΚΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΖΩΓΡΑΦΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
ΙΤΣΚΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΚΑΡΟΛΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ  
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΤΡΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΟΡΓΙΑΛΙΔΟΥ ΝΑΤΑΣΑ 
ΣΟΦΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ 
ΧΑΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
για την υποστήριξη των πολιτιστικών  δράσεων του Δήμου για την υλοποίηση του 

Ευρωπαϊκού Διακρατικού Προγράμματος «ΦΥΣΙΣ 2013».                      
ε) Στους δημότες:  
Γραμματικόπουλο Ανδρέα για την παροχή στήριξης σε ευπαθείς ομάδες πληθυσμού 
Σοφιανίδη Οδυσσέα  για την ασφαλτόστρωση δρόμου στο Μετόχι Βεροίας  
Ύστερα από τα πιο πάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει: 
1. Για την έγκριση ή μη του συνημμένου Αναλυτικού Προγράμματος Εκδηλώσεων,  
2. Για την έγκριση ή μη απονομής τιμητικών διακρίσεων σε πρόσωπα, τα οποία 

προσέφεραν στην πόλη της Βέροιας εξαιρετικές υπηρεσίες, σε πολίτες και φορείς  που 
προσέφεραν υπηρεσίες  στην επιστήμη, στον πολιτισμό  και  τις τέχνες της πόλης μας, που με το 
έργο τους συνεισέφεραν στην καταγραφή και διάσωση της ιστορίας της πόλης, των μνημείων της,  
του πολιτισμού και της λαογραφίας της,  που βοήθησαν στη διάσωση και προβολή της 
πολιτιστικής κληρονομιάς της πόλης, των ηθών και εθίμων της, που  ευεργέτησαν την πόλη, ή 
που διακρίθηκαν για την κοινωνική τους δράση και προσέφεραν σημαντική συνεισφορά σε 
συνανθρώπους μας.    

3. Για την έγκριση ή μη απονομής βραβείων σε μαθητές που αρίστευσαν στις 
εισαγωγικές εξετάσεις των Α.Ε.Ι. ή  διακρίθηκαν σε μαθητικούς και καλλιτεχνικούς διαγωνισμούς 
καθώς και σε αθλητές που διακρίθηκαν σε διεθνείς  ή πανελλήνιους   αγώνες.  

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Μαυροκεφαλίδης: Θα παρακαλούσα Δήμαρχε να γίνει μια μικρή προσθήκη στον 

κατάλογο των προτεινόμενων για βράβευση.  
Σήμερα το μεσημέρι δέχθηκα ένα έγγραφο από τη Δ/ντρια του Γυμνασίου Μακροχωρίου, 

την κ. Μ.Σουμελίδου, με το οποίο μας γνωστοποίησε μια σημαντική διάκριση του Γυμνασίου. 
Μια ομάδα μαθητριών του Γυμνασίου με συντονίστρια την καθηγήτριά τους Μ.Χειμωνοπούλου, 
κατέλαβαν τη 2η θέση στον 3ο Πανευρωπαϊκό Διαγωνισμό για τα δάση και τη δασοπονία. 

Το ελάχιστο που οφείλουμε ως Δήμος, είναι να τιμήσουμε τις μαθήτριες και την 
καθηγήτριά τους για την τόσο σημαντική τους διάκριση. 

Θα παρακαλούσα επίσης Πρόεδρε, εκ μέρους όλου του Δ.Σ., να στέλνατε μια 
συγχαρητήρια επιστολή για τη σημαντική διάκριση. Η Ελλάδα εκπροσωπήθηκε στο διαγωνισμό 
αυτό από την ομάδα του Γυμνασίου Μακροχωρίου. Είναι ιδιαίτερη τιμή για το Δήμο μας αλλά και 
για την Ελλάδα η διάκριση αυτή.  

Γκαμπέσης: Είναι μεγάλη ευλογία για την πόλη μας ο Σεβασμιότατος, που έχει προσφέρει 
τα μέγιστα σε συντηρήσεις εκκλησιών, συσσίτια και πνευματική υποστήριξη πιστών. 

Θεωρώ ότι θα έπρεπε να γίνει μια μεγάλη εκδήλωση, στην οποία θα είναι αποκλειστικά 
τιμώμενο πρόσωπο ο Μητροπολίτης, ώστε να είναι αντάξια η ευγνωμοσύνη μας και ο σεβασμός 
μας προς το πρόσωπό του.  

Επειδή με ένα τρόπο ισοπεδωτικό που μοιάζει με βιομηχανική διαδικασία κι επειδή 
είμαστε σε μια προεκλογική περίοδο που κάποιοι προσπαθούν να ισοπεδώσουν πολλά πράγματα, 
θεωρώ ότι η τιμή πρέπει να έχει το αντίστοιχο υπόβαθρο, για να είναι αντάξια με τα πρόσωπα που 
τιμώνται.  



Δήμαρχος: κε Γκαμπέση, κατά την άποψή μου δεν είμαστε σε προεκλογική περίοδο. 
Γκαμπέσης: Πριν τις εκλογές δεν θα γίνουν άλλες απονομές οπότε το timing είναι 

προεκλογικό.  
Δήμαρχος: Το πρόβλημα της χώρας μας είναι ότι είμαστε σε προεκλογική περίοδο ένα 

έτος πριν τις εκλογές. Δεν είμαστε σε προεκλογική περίοδο. Αν κάποιοι θέλουν να είναι σε 
προεκλογική περίοδο και να τρέχουν, είναι δικό τους θέμα και δεν μ’ αγγίζει. Εμείς έχουμε πολύ 
δουλειά να κάνουμε και εκεί επικεντρωνόμαστε.  

Ο Μητροπολίτης είναι ιδιαίτερα σεμνός και δεν ήθελε ούτε την τιμητική διάκριση. Είναι 
όμως υποχρέωσή μας, ως ένα ελάχιστο ευχαριστήριο όλων μας, για όλα αυτά τα πράγματα που 
έχει κάνει για την πόλη μας, να τον τιμήσουμε. 

Όποιος θέλει και επιθυμεί να κάνει την απονομή, μπορεί να την κάνει. Δεν έχω εγώ μια 
τέτοια απαίτηση. 

Κοστογλίδου: Ο δρόμος που ασφαλτοστρώθηκε από τον κ.Σοφιανίδη είναι ιδιωτικός; 
Δήμαρχος: Είναι δημοτικός δρόμος. Με δικά του έξοδα ασφαλτοστρώθηκε ο δρόμος. 
Γκαμπέσης: Οι προτέσεις των δημοτικών συμβούλων γίνονται επ’ ωφελεία της δημοτικής 

αρχής. Αυτό το ρόλο είχε κι η δική μου πρόταση, αν και εκλήφθηκε αλλιώς από τη Δήμαρχο. 
Αν ο Μητροπολίτης δέχθηκε να γίνει η απονομή με τον τρόπο που αναφέρατε, 

παραιτούμαι της πρότασής μου, ειδάλλως ο Δήμος θα έπρεπε να ετοιμάσει μια μεγάλη εκδήλωση, 
γιατί η προβολή κι η στήριξη που δίνει η Μητρόπολη στο Δήμο και τους Βεροιώτες είναι μεγάλη. 

Μωυσιάδης: Συμφωνώ σε όλα εκτός από την α΄ παράγραφο. Ο Σεβασμιότατος είναι ιο 
πνευματικός ηγέτης του τόπου κι είναι αυτονόητο το έργο του.  

Θεωρώ ότι δε χρειάζεται τέτοιες τιμές. Ως προς αυτό το σκέλος διαφωνώ. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του αναπληρωτή Δημάρχου Κωνσταντίνου 

Βοργιαζίδη όπως διαμορφώνεται μετά την πρόταση του Ν.Μαυροκεφαλίδη; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Γ.Μελιόπουλος, Ι.Αγγέλογλου.  
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 25-9-2013 εισηγητικό σημείωμα του αναπληρωτή Δημάρχου Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη. 
2.- Την πρόταση του αντιδημάρχου Ν.Μαυροκεφαλίδη. 
3.- Την με αριθ. 317/2003 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Τιμών και 
Διακρίσεων Δήμου Βέροιας. 
4.- Το Πρόγραμμα Εορτασμού της Επετείου Απελευθέρωσης της Βέροιας. 
5.- Την ανάγκη απονομής των παραπάνω τιμητικών διακρίσεων, στο πλαίσιο του εορτασμού των 
Ελευθερίων της πόλης. 
6.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του άρθρου 96 
του Ν.3463/2006. 
 
                                                           Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 
 Εγκρίνει: 

Α) Το Πρόγραμμα Εορτασμού της Επετείου Απελευθέρωσης της πόλης  Βέροιας  από 
τους Τούρκους, έτους 2013, το οποίο έχει ως εξής: 

 
(καταχ. πρόγραμμα) 

 
Β) Την απόδοση τιμητικών διακρίσεων σε εκδηλώσεις που θα γίνουν στο πλαίσιο του 

εορτασμού της επετείου της απελευθέρωσης της Βέροιας της 16ης Οκτωβρίου 2012, και ειδικότερα: 
1.- Την απονομή του «Μεταλλίου τιμής και εποποιίας της πόλης των Βεροιέων»: 
Στο Σεβασμιότατο Μητροπολίτη Βέροιας Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμονα, για 

την εξαιρετική προσφορά του στα γενικότερα ζητήματα που αφορούν την ανάπτυξη, προβολή και 
υποστήριξη θεσμικών δομών της πόλης. (Η απονομή θα πραγματοποιηθεί στη δοξολογία της 28ης 
Οκτωβρίου στον Ι.Ν.Αγίου Αντωνίου). 

2.- Την απονομή  «Ευφήμου Μνείας»   



α) Στους παρακάτω εθελοντές του Δημοτικού Ιατρείου Βέροιας: 
            ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟ  ΓΕΩΡΓΙΟ 
            ΑΗΔΟΝΙΔΟΥ- ΠΡΑΠΑ ΝΙΚΗ   
            ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ  ΗΛΙΑ 
            ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
            ΓΚΙΛΤΣΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  
            ΛΙΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
            ΞΕΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
            ΣΙΩΠΗ ΕΛΕΝΗ 
            ΤΣΑΡΤΣΑΝΗ ΑΘΗΝΑ 
            ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ  
για την παροχή υπηρεσιών πρωτοβάθμιας υγείας και ψυχοκοινωνικής στήριξης σε ευπαθείς 
ομάδες πληθυσμού (ανασφάλιστους, απόρους, οικονομικούς μετανάστες, πολιτικούς πρόσφυγες ) 

β) στους εθελοντές κτηνιάτρους 
             ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΑ ΖΩΗ 
             ΓΚΑΒΟΝΑΤΣΙΟΥ ΝΙΚΗ 
             ΚΙΚΑ ΦΩΤΕΙΝΗ  
             ΚΟΥΠΙΔΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ 
             ΚΟΥΠΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ 
             ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ 
             ΣΙΣΜΑΝΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 
             ΤΣΑΚΕΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
             ΦΑΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
για την παροχή υπηρεσιών  περίθαλψης αδέσποτων ζώων 

γ) στους εθελοντές  της «Πρωτοβουλίας  για το παιδί»  
            ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΖΑ 
            ΓΚΑΛΙΤΣΙΟΥ  ΝΙΚΗ  
            ΡΟΤΣΙΚΑ ΜΑΡΙΑ 
            ΣΑΜΑΝΙΔΟΥ ΙΟΥΛΙΑ 
για την υποστήριξη των πολιτιστικών  δράσεων του Δήμου για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού 
Διακρατικού Προγράμματος «ΦΥΣΙΣ 2013». 
             δ) Στους εθελοντές του Πολιτιστικού Συλλόγου Προμηθέα 
             ΑΜΠΡΙΚΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
             ΖΩΓΡΑΦΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
             ΙΤΣΚΟ ΓΡΗΓΟΡΙΟ 
             ΚΑΡΟΛΙΔΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ 
             ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΜΙΧΑΛΗ 
             ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ ΔΑΜΙΑΝΟ  
             ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
             ΠΑΤΡΙΚΑ ΙΩΑΝΝΗ 
             ΠΟΡΓΙΑΛΙΔΟΥ ΝΑΤΑΣΑ 
             ΣΟΦΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ 
             ΧΑΤΖΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
για την υποστήριξη των πολιτιστικών  δράσεων του Δήμου για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού 
Διακρατικού Προγράμματος «ΦΥΣΙΣ 2013». 

ε) Στους δημότες:  
            Γραμματικόπουλο Ανδρέα για την παροχή στήριξης σε ευπαθείς ομάδες πληθυσμού 
            Σοφιανίδη Οδυσσέα  για την ασφαλτόστρωση δρόμου στο Μετόχι Βεροίας  

3.- Την απονομή τιμητικών διακρίσεων σε Μαθητές, που αρίστευσαν στις εισαγωγικές 
εξετάσεις στην Ανώτερη και Ανώτατη Εκπαίδευση.  Επίσης την απονομή διακρίσεων σε Μαθητές 
που διακρίθηκαν σε μαθητικούς ή καλλιτεχνικούς διαγωνισμούς, καθώς και σε αθλητές που 
διακρίθηκαν σε διεθνείς ή πανελλήνιους αγώνες. 

 
 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  518 / 2013 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση συντάχθηκε 
το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Εμμανουήλ Γουναράς 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Θ. Θεοδωρίδης  Σ. Ασλάνογλου  
Γ. Μιχαηλίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Β. Σταυροπούλου   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Ε. Αρχοντάκη  Χ. Δουλγερίδου  
Π. Παυλίδης  Α. Βοργιαζίδου  
Θ. Αγγελίνας  Ι. Παπαδόπουλος  
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Α. Δέλλας     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας     
Γ. Σουμπέκας     
Κ. Παναγιωτίδης     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Σ.  Κουμτσίδης     
Α. Βασιάδης     
Γ. Μελιόπουλος     
Ι. Αγγέλογλου  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  09-10-2013 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 
 
 
 
 


